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اخبار 

علمی

3 رتبه برتر علوم پزشکی مشهد 
در جشنواره رازی

در بیســت و چهارمین جشــنواره تحقیقاتی علوم پزشکی 
رازی، سه تن از اعضای هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد موفق به کسب رتبه های برتر در این جشنواره شدند. 
بــه گــزارش وب دا، در این دوره از جشــنواره، دکتر »ســید 
مهدی حســینیان مهر«  به عنوان برگزیده گروه محققین 
جوان در کمیته علوم پایه پزشکی ، دکتر »محمد رمضانی« 
برگزیده رتبه دوم گروه محققین در کمیته علوم پایه پزشکی  
و دکتر »محمود رضا جعفری« به عنوان برگزیده رتبه سوم 
گروه محققیــن در کمیته ابداعــات، اختراعــات و فناوری 

معرفی شدند.

تدوین ۲۳۶ مقاله علمی 	 
دکتر محمد رمضانی اســتاد ممتاز دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد که عنوان برگزیده دوم را در گروه محققین علوم پایه 
پزشکی در جشنواره رازی کسب کرده است، درباره فعالیت 
علمی خود گفت: در طول هشت سال گذشته،  23۶ مقاله 
تالیف و تدوین کرده ام که از این تعداد 21 مقاله در مجلات 
داخلــی و 215 مقالــه در مجلات معتبر خارجــی به چاپ 
رســیده اســت. از دیگردســتاوردهای علمی دکتر محمد 
رمضانی می توان به بیش از 3900 ارجاع به مقالات منتشر 
شده بر اســاس پایگاه اسکوپوس  در هشــت سال گذشته  
اشاره کرد. بر اساس اعلام ستاد توسعه نانوفناوری ریاست 
جمهوری دکتر رمضانی  جزو 10 نفر محقق برتر در حوزه 
نانوفناوری، نفر دوم در حوزه نانومدیســین در کشور و هم 

اکنون H-index  نامبرده 33  است.

دست یابی به فرمولاسیون ساخت ۳ نانو دارو 	 
دکتر محمود رضا جعفری استاد گروه نانو فناوری دارویی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز با اشــاره به فعالیت های 
علمی خود ؛ تهیه فرمولاســیون نانولیپوزوم های موضعی 
آمفوتریسین ب )ســیناآمفولیش( برای درمان لیشمانیوز 
پوســتی )ســالک(،چاپ 1۸0 مقاله در ژورنــال های بین 
المللــی ) ISIو PUBMED( و بیــش از ســه هــزار ارجاع به 
 US Patent( این مقالات،  هشــت ثبت اختــراع خارجــی
and PCT( و شــش ثبــت اختــراع داخلــی را از جمله مهم 
ترین این فعالیت ها اعلام کرد. همچنین تولید نانومیسل 
هــای کورکومین بــا نــام تجــاری »ســیناکورکومین«، ژل 
موضعــی نانولیپوزومــی آمفوتریســین ب بــا نــام تجــاری 
»سیناآمفولیش« برای درمان بیماری سالک و نانولیپوزوم 
های حــاوی داروی ضد ســرطان دوکسوروبیســین با نام 
تجاری »سینا دوکسوزوم« از مهم ترین اقدامات دکتر محمود 

رضا جعفری در حوزه فناوری  به شمار می رود.

تولید ۱۰۰ مقاله توسط محقق جوان 	 
 دکتر ســید مهدی حســنیان مهر عضو هیئت علمی گروه 
بیوشیمی بالینی  دانشکده  پزشــکی  که عنوان برگزیده 
گروه محققین جوان کمیته این جشــنواره را کســب کرده 
اســت، تولید 100 مقاله خارجی تایید شده، 72 مقاله به 
عنوان نویسنده اول و مسئول و نیز 27 مقاله نویسنده همکار 
را تنها بخشی از فعالیت های علمی اش در طول هشت سال 

اخیر بیان کرد.

تفاهم نامه همکاری آستان قدس و 
دانشگاه فردوسی

آستان قدس رضوی و دانشگاه فردوسی تفاهم نامه همکاری 
امضا کردند. به گزارش آستان  نیوز، رئیس دانشگاه فردوسی 
مشهد در نشست امضای این تفاهم نامه که با حضور معاون 
علمی آستان قدس رضوی برگزار شد، گفت: وجود مضجع 
نورانی امام رضا)ع( و آستان مقدس رضوی بهترین فرصت 
برای تبدیل مشهد به مرجعیت علمی است. دکتر »محمد 
کافی« با تاکید بر این که باید از همه ظرفیت های علمی برای 
پیشبرد اهداف آستان قدس رضوی اســتفاده کرد، افزود: 
ما در حوزه زیارت و گردشــکری، مطالعات اســلامی علوم 
انسانی، کشاورزی، دام پزشکی و منابع طبیعی موضوعاتی 
را پیشنهاد می کنیم تا در حوزه هایی که آستان قدس رضوی 

به آن نیاز دارد، مورد استفاده قرار گیرد. 

آستان قدس به دنبال هدایت و راهبری 	 
ظرفیت های علمی است

در همین زمینه معاون علمی آستان قدس رضوی در آیین 
افتتاح رسمی مركز نوآوری دانشــگاه امام رضا)ع( گفت: 
آستان قدس رضوی به دنبال هدایت و راهبری ظرفیت های 
علمی اســت. به گــزارش روابــط عمومــی دانشــگاه امام 
رضا)ع(، دكتر »محمد مهدی  نژاد« در مراسم افتتاح رسمی 
مركز نــوآوری دانشــگاه بین المللی امام رضــا)ع( تصریح 
کرد: آستان قدس رضوی، نهادی است كه هم دربردارنده 
ســازمان ها و موسســات بهره بردار بوده و هم تولیدكننده 
ظرفیت، با نگاه هدایت و راهبری است، از این رو تلاش دارد 
با استفاده از شبكه علمی و همكاری فناوران و دانش ورزان، 
مســائل خود را حل كند و رهبــر این جریان علمی باشــد. 
گفتنی است مركز نوآوری دانشگاه بین المللی امام رضا)ع( 
در مساحتی به وسعت 500 مترمربع و با پیش بینی استقرار 
بیش از 10 شــركت نوآور )فناور و دانش بنیان( و با حضور 
تیم های منتخب پژوهشی در جوار پردیس اسرار راه اندازی 
شده است و در این مركز ایده ها و طرح های دانشجویان به 

محصولات تبدیل می شود.

اخبار

فرهنگی

تشییع پیکر یکی از جان باختگان 
حادثه دانشگاه آزاد در حرم رضوی 
پیکر»محمدرضا فضیلتی نیا« از دانشجویان جان باخته در 
حادثه واژگونی اتوبوس دانشــگاه علوم و تحقیقات تهران، 
در حرم مطهر رضوی تشییع شد. به گزارش روابط عمومی 
دانشگاه آزاد اسلامی استان، این مراسم صبح پنج شنبه با 
حضور خانواده آن مرحوم و همچنین جمعی از دانشگاهیان 
در حرم مطهر رضوی برگزار شد. در حادثه واژگونی اتوبوس 
در دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات تهران که هفته گذشته 

رخ داد، 10 نفر جان باختند و شماری مصدوم شدند.

رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه تاکید کرد:

 ضرورت وقف با نیت 
حمایت از  مشاغل دانش بنیان 

رئیس ســازمان اوقــاف و امور خیریــه گفت: امــروز وقف با 
نیت علم، دانش و فناوری، مشــاغل دانش بنیان و حمایت 
از کسانی که تولید می کنند، بســیار مورد توجه و ضروری 
اســت. به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف خراسان 
رضوی، حجت الاسلام والمسلمین »سید مهدی خاموشی« 
در جمع کارکنان این اداره کل افزود: ســعی ما در سازمان 
اوقاف و امور خیریه کشــور اجــرای امانت دارانه  نیت های 
واقفان است، مردم نیز باید این نعمت ها و اثرات وقف را در 
جامعه ببینند، بُعد اجتماعی موقوفات یکی از ابعاد اصلی 
سنت حسنه وقف است. رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه 
گفت: امیدواریم که در این ســازمان، در حوزه وقف جدید 
ترین خدمات ارائه شــود و در کارنامــه اش به عنوان حافظ 

منافع واقفان بهترین کارکرد را داشته باشد.

مردم در 9 دی پاسخ محکمی به فتنه های 	 
دشمنان دادند

وی همچنین با گرامی داشــت حماســه 9 دی بــه جایگاه 
انقلاب اسلامی و تلاش دشــمنان برای مقابله با آن اشاره 
و تصریح کرد: همزمان با پیشرفت انقلاب، دشمنان نیز به 
فکر فتنه بودند که تا کنون نتیجه ای نگرفتند و در این عرصه، 
مردم انقلابی ایران در 9 دی پاســخ محکمی به فتنه های 
دشمنان دادند. وی اظهار کرد: امروز به موقعیتی رسیده ایم 
که دشــمن مجبور به ترک منطقــه شــده و از حکومتش بر 
منطقه خبری نیســت، به برکــت انقلاب و بصیــرت مردم 

انقلابی، آمریکا امروز دور خودش دیوار می کشد.

رئیس اداره ارشاد مشهد مطرح کرد

 چله نمایش »ما«
 زمینه ساز گفت وگو در محلات

رئیس اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی مشــهد در بازدید از 
دبیرخانه چله نمایش ما گفت: اجرای نمایش در یک محله 
می تواند زمینه ســاز گفت وگو و تعامل میان اهالی محلات 
شهر شــود. به گزارش روابط عمومی حوزه هنری خراسان 
رضــوی، »محمد جــواد اســتادی« اظهــار کرد: متاســفانه 
در ســال های گذشــته تئاتر، کالای لوکســی بود که قشــر 
محدودی از جامعه مصــرف کننده آن بودنــد، در حالی که 
تئاتر زمانی معنادار می شــود که بر عموم مــردم تاثیرگذار 
باشد. وی با تاکید بر این که مسجد، محله و مدرسه باید مملو 
از رویدادهای فرهنگی و هنری به ویژه تئاتر شود، ادامه داد: 
زمانی می توانیم شاهد توسعه فرهنگی باشیم که مساجد 
چندکارکردی داشته باشیم. از سوی دیگر انسجام اجتماعی 
در محلات زمانی شــکل می گیرد که اهالی آن محله باهم 
ارتباط داشته باشند و اجرای نمایش در یک محله می تواند 
زمینه ساز گفت وگو و تعامل میان اهالی شود یا نمایشی که 
در دل مدرســه می رود می تواند رویکرد تربیتــی ویژه برای 
دانش آموزان داشته باشد، بنابراین تقویت رویدادهای هنری 

باید توسط فضای مدیریت فرهنگی ما دنبال شود.

عملیات عمرانی احداث باغ موزه دفاع مقدس استان، 
پنج ماه است که متوقف شده است و با این شرایط بعید 
به نظر می رسد وعده مســئولان ملی و استانی برای 
افتتاح فاز اول این پروژه در خردادماه سال 9۸ محقق 
شود. به گزارش خراسان، اوایل امسال بود که علیرضا 
رشیدیان استاندار وقت خراســان رضوی در جلسه 
پیگیری احداث باغ موزه دفاع مقدس که در محل این 
پروژه برگزار شــد، حضور یافت و تاکید کرد : فاز اول 
پروژه باغ موزه دفاع مقدس در مشهد که از سال 95 
اجرایی شده، باید ظرف دو سال انجام و قبل از دهه 
فجر امسال تکمیل شود. اما در شهریور ماه امسال و 
بعد با افزایش مشکلات اقتصادی و نوسانات قیمت 
کالاهای مختلف در کشور، تحقق این وعده به تعویق 
افتاد و »ســردار نجاتی« مدیر کل وقت بنیاد در گفت 
وگو به خراسان گفت:  با توجه به پیگیری ها و جلساتی 
که برگزار شد قرار است سوم خرداد 9۸ و همزمان با 

سالروز آزادسازی خرمشهر، باغ موزه استان افتتاح 
شود.  سردار سرتیپ »بهمن کارگر« رئیس بنیاد حفظ 
آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس کشور هم در مراسم 
تکریم و معارفه مدیرکل استان، بر این موضوع تاکید 
و تصریح کرد: فاز اول باغ موزه دفاع مقدس استان 3 
خرداد 9۸ افتتاح می شــود و امیدواریم تمام موزه تا 

سال 1400 به اتمام برسد و قابل بازدید باشد. 
حالا اما به گفته مدیر کل جدیــد این بنیاد، پروژه باغ 
موزه دفاع مقدس پنج ماه است که به دلیل نبود اعتبار 
متوقف شده و این یعنی احتمالا یکی دیگر از وعده ها 
برای افتتاح این پروژه مهم فرهنگی پوچ خواهد شد. 
نکته مهم این که رئیس شورای هماهنگی و پشتیبانی 
این موضوع استاندار اســت و تعلل دولت در معرفی 
استاندار خراسان رضوی، همچون بسیاری از حوزه 
های کلیدی دیگر استان، در این زمینه نیز تاثیر منفی 

داشته است.

طلب ۳/5 میلیاردی پیمانکار	 
به گــزارش فارس، ســردار »حســین علی یوســف 
علیــزاده « در این باره گفت: کل پــروژه در مجموع 
10 تا 15 درصد پیشــرفت فیزیکی داشــته و ســه 
ســاختمان اصلی مد نظر هم پیشــرفت 30 تا 40 

درصدی دارد. 
وی ادامــه داد: به دلیــل تامین نشــدن اعتبارات، 
کارگاه عملیــات عمرانــی ایــن موزه تعطیل شــده 
و شــرکت مربوط هم درخواســت اعمال ماده 4۸ 

قانون را داده که به معنی لغو قرارداد است.
 مدیرکل بنیاد حفظ آثــار و نشــر ارزش های دفاع 
مقدس در خصوص بخش بندی این مساحت بیان 
کرد: احداث سه بنای مد نظر در پروژه به پیمانکار 
واگذار شده که به دلیل نبود پشتیبانی ها، متوقف 
شــده و پیمانــکار هــم بــه دلیــل دریافــت نشــدن 
مطالبــات خــود و همچنین تجدیــد نشــدن آن بر 

اساس قیمت های روز، درخواست اعمال ماده 4۸ 
و لغو قرارداد کرده است.

نیاز به تصمیم 	 
نماینده عالی دولت

یوســف علیــزاده افزود: 
تامین نشــدن اعتبارات 
پروژه به این دلیل اســت 
کــه مجموعه هایــی کــه 
بایــد از طرح پشــتیبانی 
می کردند، به تعهد خود 

عمــل نکردنــد و اکنــون شــرکت پیمانــکار 3/5 
میلیارد تومان طلبکار است.

 وی گفت: رئیس شــورای هماهنگی و پشــتیبانی 
از بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس، 
اســتاندار اســت و بقیــه مجموعه هــا در تابعیــت 
اســتاندار عمل می کنند، امیدوار هســتیم که این 

موضوع در فضای اداری حل شود. 
یوســف علیزاده تصریح کرد: پروژه باغ موزه دفاع 
مقــدس در مرحلــه نخســت به اســتاندار مربــوط 
می شــود و با توجه به ایــن نکته نیاز بــه  تصمیمات 

نماینده عالی دولت وجود دارد.

روند احداث باغ موزه دفاع مقدس استان متوقف شده است

»باغ موزه« معطل استاندار

عبدا... کوثری در افتتاح کتاب فروشی »نشر چشمه دلشدگان « در مشهد: 

بسیار زننده است که جوانان ما کتاب خوان نیستند
مراسم افتتاحیه فروشگاه »نشــر چشمه دلشدگان« 
پنج شــنبه، ششــم دی ماه با حضور »عبدا... کوثری« 
نویسنده و مترجم برجســته ایران و همچنین جمعی 

دیگر از اصحاب فرهنگ و هنر برگزار شد. 
به گزارش ایســنا، عبــدا... کوثری در این مراســم به 
وضعیت کتاب و کتاب خوانی در جامعه اشــاره کرد و 
گفت: اکثریت جامعه ما را جوان ها تشــکیل داده اند 
و بســیار زننده اســت که با وجود این همه دانشــگاه، 
جوانان ما کتاب خوان نیستند.  این نویسنده و مترجم 
ادامه داد: متاسفانه طبقه متوسط امروز جامعه ما، نه 
تنها کتاب خوان نیســتند بلکه به تمــام معنا فرهنگ 
 گریزند، در این شرایط راه اندازی کتاب فروشی هایی 
با زیربنای بسیار، نیاز به شــجاعت دارد، درواقع اگر 
متولیان این کتاب فروشــی ها هــر کار دیگری انجام 
دهند درآمد بیشــتری خواهند داشت. کوثری ادامه 
داد: کتاب فروشــی و فعالیت در حــوزه کتاب در این 
مملکت به آن رونقی که بایست، نخواهد رسید و دلیل 
آن وجود سانسور است که همه چیز را از بین می برد، 
هرچند باید بپذیریم که سانسور تنها دلیل بی توجهی 

به کتاب نیست، بلکه ما خودمان مشکل داریم.

جماعت بی کتابی هستیم	 
کوثری نبود فرهنگ کتاب خوانی را تاسف بار ارزیابی 
کرد و افزود: یکی از بلاهای جامعه امروز بی توجهی 
به کتاب است، در گذشــته کتاب در دســترس افراد 
نبود اما در دوره جدید که چاپ کتاب و دسترســی  به 
آن سهل است، باز هم ما جماعت بی کتابی هستیم. 
وی تصریح کرد: برخــی اعتقاد دارند این بی توجهی 
به دلیل نبود تنوع کتاب در بازار ایران است، حال آن 
که بازار کتاب ایران در حد خود همه نوع کتاب دارد. 
وی تصریــح کــرد: در این شــرایط راه انــدازی کتاب 
فروشی هایی با زیربنای بسیار، نیاز به شجاعت دارد 
و اگر متولیان این کتاب فروشــی ها، هــر کار دیگری 

انجام دهند، درآمد بیشتری خواهند داشت.

لزوم حمایت شهرداری ها از راه اندازی 	 
مراکز فرهنگی

این نویسنده با ابراز خرسندی از افتتاح فروشگاه »نشر 
چشمه دلشدگان« بیان کرد: مشهد شهر بزرگی است 
و بیش از این برای کتاب و مراکز فرهنگی ظرفیت دارد. 
وی افزود: راه اندازی برخی از این مراکز فرهنگی، کار 
بخش خصوصی نیســت، هــر چند کــه فعالیت بخش 
خصوصی در این زمینه بســیار ارزشمند است اما نیاز 
است که بخش خصوصی توان و شجاعت لازم را برای 
ورود به این عرصه داشــته باشــد و زمانی که توان لازم 
را نــدارد، شــهرداری ها باید ایــن کار را انجــام دهند. 
کوثری ادامه داد: مشــهد دارای یکــی از قدیمی ترین 
دانشگاه های کشور است و دانشجویان بسیاری در این 
شهر تحصیل می کنند، اما با این همه شهر بی نشاطی 
است. وی تاکید کرد: برای نمونه نشاطی که در شیراز 
وجود دارد، در مشــهد نیست.مشــهد، هم ثروت دارد 
و هم جوان، باید بدانیم که بخشــی از این نبود نشــاط 
مربوط به خود مردم اســت، اگرچه مشکلات دیگری 
نیز در شهر وجود دارد که مردم در آن دخالتی ندارند. 
در این مراســم، دیگر مهمانان از جملــه ابراهیم رها و 
سوسن شــریعتی نیز مطالبی را مطرح کردند. شایان 
ذکر است کتاب فروشی نشــر چشمه دلشدگان، بین 
وکیل آباد 1۸ و 20 )حدفاصل بولوارهای هفت تیر و 

هنرستان( واقع شده است.

تقدیر از برترین های پژوهشی دانشگاه های فردوسی و امام رضا)ع(
هفته گذشته، آیین تجلیل از برترین های دو دانشگاه 
فردوســی و امــام رضــا)ع(، در دو آییــن جداگانــه 
برگــزار شــد. دکتر محمــد کافــی رئیس دانشــگاه 
فردوســی مشــهد در آیین تجلیــل از دانشــجویان و 
گفــت:  دانشــگاه  برترایــن  دانش آموختــگان 
افتخارآفرینــی این دانشــجویان ســرمایه ای بزرگ 
برای دانشگاه فردوسی مشهد و کشور ایران خواهد 
بود. دکتر کافی سه رویکرد جدی دانشگاه فردوسی 
مشــهد را، اثربخشــی اجتماعی، بین المللی سازی 
دانشگاه و افزایش شهرت دانشگاه فردوسی مشهد 
دانست و بیان کرد: تلاش شده است تا با به کارگیری 

نیروهای جوان و استفاده از تجارب بزرگان و با تکیه بر 
دانشــجویان و دانش آموختــگان نخبه، در کشــور و 
جهان دارای اعتبار شویم .در پایان این دیدار، از پگاه 
اشراقی در رشته معماری، امیرعلی اصغری در رشته 
مکانیــک، ملیکا باخرزی در رشــته زیست شناســی 
سلولی مولکولی، نسرین ثابت در رشته زبان و ادبیات 
انگلیســی، آرش رمضــان پور شــاهی در رشــته دام 
پزشــکی، امید رمضانی در رشــته مدیریــت دولتی، 
مجتبی سرابی در رشته منابع طبیعی، ، سیده نغمه 
شهامی قهستانی در رشته ریاضیات، مرجان صبوری 
در رشــته اقتصاد نظری، محســن صهبائی اجلالی 

در رشته صنایع غذایی، کبری عزیزی در رشته روان 
شناســی عمومی، هــادی عزیز پــور در رشــته علوم 
ورزشی و سیده زهرا موسوی پایگی در رشته فلسفه 

و حکمت اسلامی تجلیل شد.

برنامه ریزی برای ایجاد 4 مرکز تحقیقاتی	 
رئیس دانشــگاه بین المللی رضا)ع( نیز در مراســم 
تقدیر از برترین های پژوهشــی این دانشــگاه گفت: 
متاســفانه در ســال های گذشــته بحــث پژوهش در 
مجموعه های وابسته به آستان قدس رضوی از اهمیت 
چندانی برخوردار نبوده اســت. »مرتضی رجوعی« 

تصریح کرد: پس از حضور حجت الاسلام والمسلمین 
رئیســی، نگاهی علمــی به مراکز آموزشــی بــه ویژه 
مجموعه دانشگاه بین المللی امام رضا)ع( تزریق شد 
و از این رو این مرکز نقش کلیدی در زمینه علمی ایفا 
می کند. رئیس دانشــگاه بین المللی رضا)ع( بیان 
کرد: ما در نظر داریم اندیشــکده ها، پژوهشکده ها و 
چهار مرکز تحقیقاتی را در این دانشــگاه راه اندازی 
کنیــم که در ایــن مســیر نیازمند حمایت هــای همه 
جانبه معاونت علمی آســتان قدس رضوی هستیم. 
در این مراسم از افسانه غنی زاده عضو هیئت علمی 
گروه زبــان، قدیــر صیامی عضو هیئــت علمی گروه 
شهرسازی، محبوبه بهروز از گروه مهندسی کامپیوتر، 
سعید توکلی از گروه برق، وجیهه بذر افشان از گروه 

حسابداری تقدیر و تجلیل به عمل آمد.

نقد نویسنده مطرح ادبیات کودک و نوجوان به وضعیت 
آموزش در مدارس کشور

سیستم فرسوده آموزشی و تربیت 
دانش آموزان ماشینی 

نشســت علمی بررســی ادبیات داســتانی 
نوجوان با حضور »فرهاد حسن زاده« نامزد 
دریافــت جایزه جهانی »هانس کریســتین 
اندرســن« در دانشــگاه بیــن المللــی امام 
رضــا)ع( برگــزار شــد. بــه گــزارش روابط 
عمومی این دانشــگاه، حســن زاده در این 
نشســت نکاتــی دربــاره ادبیات کــودک و 
اهمیت آن مطرح کرد و گفت: برای ارتباط 
برقرار کردن با کودکان و تولید کار فرهنگی 
برای آن ها باید مفهوم کودکی را شناخت. 
وی افزود: برای ورود به دنیای کودکان باید 
با تمام وجود قدم به دنیایشان نهاد و در این 
عرصه نمی توان ماسک زد و ادای کودکی 
درآورد. وی همچنیــن با اشــاره بــه تفاوت 
رمان نویسی برای نوجوانان و بزرگ سالان، 
گفــت: نوجوان بــه دلیــل ســاختار تکامل 
نیافته ذهنــی اش از درک پیچیدگی های 
زندگــی و داســتان، قاصــر اســت کــه این 
موضــوع باید مورد توجه نویســنده باشــد، 
خودِ من وقتی برای نوجوان می نویسم برای 
حفظ تعادل، بــا تکه چوبــی روی لبه تیغ یا 
روی بند حرکت می کنم. این نامزد دریافت 
جایزه جهانی »آســترید لیندگرن« تصریح 
کرد: بعضــی آدم بزرگ ها با دیدن کودکی 
در خیابان، لحــن کودکانه ای به کلام خود 
می دهند یا بعضی از مجری های تلویزیون 
با ادا و اصولــی لــوس، می خواهند بچه ها 
را با خــود همراه کننــد اما کــودکان خوب 
می داننــد چه تصنعی پشــت ایــن دیالوگ 
نهفتــه اســت و آدم هــا پــس از آن نمایــش 
مســخره به دنبال رفتارهای حسابگرانه و 

منفعت طلبانه می روند.

نوشتن یک بازی همراه با 	 
شادمانی درونی است

وی بیــان کــرد: برخــی نوشــتن را هنــری 
می دانند که باید با آزادی و بدون چهارچوب 
انجام شود و نویسنده نباید خود را هم سطح 
مخاطب کند، در حالی که من و مخاطبانم 
با هم داد و ســتد داریم. نوشــتن یک بازی 
همراه با شادمانی درونی است، وی افزود: 
من و مخاطبانم با هــم بازی می کنیم، مثلا 
از بچه هــا می خواهم که با شــخصیت های 
داســتان بازی کنند و پایانی را که دوســت 

دارند برای داستان بنویسند.
ایــن نویســنده برجســته ادبیات کــودک و 
نوجوان در بخش دیگــری از صحبت های 
خود گفــت: طبــق آمارهــا امســال حدود 
13 میلیــون دانش آموز در ایــران تحصیل 
می کننــد و بخــش زیــادی از مخاطبــان 
کتاب هــای ادبیــات فارســی در مــدارس 
هســتند اما متأسفانه در سیســتم فرسوده 
آموزشــی مــا، بــه امتحــان و رســیدن بــه 
دانشگاه اهمیت بیشــتری داده می شود و 
بچه ها ناخواســته، تبدیل به ماشــین هایی 
می شوند که مغزشان پر از اطلاعات است. 
کتابخانه هــای مــدارس هم چنــدان فعال 
نیســت و تشــویق به خواندن فقط توســط 
برخی از معلم های دلسوز و برخی والدین 
انجــام می شــود. وی بیــان کــرد: یکــی از 
راه های رودررویی من و مخاطبانم از طریق 
همین افراد علاقه مند اســت کــه خارج از 
سیســتم رســمی مدارس کشــور اقدام به 
برگزاری جلســات می کنند و نویسندگان 

به مدرسه ها می روند.
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